
 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 1 / 22 - 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

ZVÝŠENÍ ZABEZPEČENÍ INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ, VÝPOČETNÍCH STŘEDISEK A SÍŤOVÉ 
KOMUNIKACE V NEMOCNICI 

 

k otevřenému zadávacímu řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Centrální zadavatel: 

 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Se sídlem Kaštanová 268, 739 61 Třinec 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Veřejná zakázka je spolufinancovaná prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) 

 

 

  



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 2 / 22 - 

OBSAH 

Obsah ...................................................................................................................................................... 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O CENTRÁLNÍM ZADAVATELI ....................................................................... 4 

1.1. Identifikační údaje veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

1.2. Identifikace centrálního zadavatele ......................................................................................... 4 

1.3. Zpracovatel zadávacích podmínek .......................................................................................... 4 

1.4. Základní informace o postavení centrálního zadavatele ......................................................... 5 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .............................................................. 6 

3. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................ 7 

3.1. Účel veřejné zakázky ............................................................................................................... 7 

3.2. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky ........................................................................ 7 

3.3. Dělení zakázky na části ........................................................................................................... 7 

3.4. Klasifikace předmětu plnění .................................................................................................... 8 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ........................................................... 8 

4.1. Doba plnění ............................................................................................................................. 8 

4.2. Místo plnění ............................................................................................................................. 9 

4.3. Předpokládaná hodnota .......................................................................................................... 9 

5. KVALIFIKACE ................................................................................................................................ 10 

5.1. Základní informace o kvalifikaci ............................................................................................. 10 

5.2. Základní způsobilost podle §74 ZZVZ ................................................................................... 10 

5.2.1. Rozsah prokazování základní způsobilosti.................................................................... 10 

5.2.2. Prokázání základní způsobilosti .................................................................................... 11 

5.3. Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ .................................................................... 11 

5.4. Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ ........................................................... 11 

5.5. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 ZZVZ .............................................................. 12 

5.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (Poddodavatelé) .................................... 15 

5.7. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ................................................................. 16 

5.8. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ......................................................................... 16 

5.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ................ 16 

5.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů ......... 17 

5.11. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace ................................................................ 17 

5.12. Změny v kvalifikaci ............................................................................................................. 17 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY ........................................................................... 17 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................. 18 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ............................................................. 18 

8.1. Požadavky na formu a obsah zpracování nabídek ............................................................... 18 

8.2. Jazyk nabídek ........................................................................................................................ 19 

8.3. Požadavky na členění nabídky .............................................................................................. 19 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 3 / 22 - 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA A POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ............................................... 20 

9.1. Zadávací lhůta ....................................................................................................................... 20 

10. ZPŮSOB, TERMÍN A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................... 20 

10.1. Způsob podání nabídky ..................................................................................................... 20 

10.2. Lhůta pro podání nabídek .................................................................................................. 20 

10.3. Otevírání obálek ................................................................................................................ 20 

11. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA NABÍDEK ............................................................................................ 20 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................ 21 

13. PRÁVA A VÝHRADY CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE ............................................................. 21 

14. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 4 / 22 - 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O CENTRÁLNÍM ZADAVATELI 

1.1. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Zvýšení zabezpečení informačních systémů, výpočetních 
středisek a síťové komunikace v nemocnici 

Předmět veřejné zakázky Dodávky 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Lhůta pro podání nabídek 27. 12. 2019 

Způsob podání nabídek Elektronická podoba 

Místo podání nabídek https://msk.ezak.cz/contract_display_4759.html 

Předpokládaná hodnota  31 963 000,- Kč bez DPH 

Název projektu Zvýšení zabezpečení informačních systémů, výpočetních 
středisek a síťové komunikace v nemocnici 

Číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006972 

 

1.2. Identifikace centrálního zadavatele 

Název centrálního zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo:  Kaštanová 268, 739 61 Třinec 

IČO/DIČ 00534242 / CZ00534242 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa 

MUDr. Mgr. Zdeněk Matušek, ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele ve věci zakázky, její 
telefon a e-mailová adresa 

Ing. Tomáš Walach 

Profil zadavatele https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 

1.3. Zpracovatel zadávacích podmínek 

EQUICA, a.s., 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 26490951 

 

Osoba pověřená k výkonu zadavatelských činností: 

Osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné 

zakázky je Vladimír Matějíček, Equica, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, 

IČO: 26490951, e-mail: verejne.zakazky@equica.cz, DS: ymkdxhb. Pověřená osoba zajišťuje 

veškerou komunikaci zadavatele s účastníky a dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního 

orgánu nebo jiné oprávněné osoby zadavatele) a je v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem 

zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání 

žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek a případných námitek dle ust. § 241 a násl. ZZVZ. 

 

https://msk.ezak.cz/contract_display_4759.html
https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:verejne.zakazky@equica.cz


 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 5 / 22 - 

1.4. Základní informace o postavení centrálního zadavatele 

Centrální zadavatel plní v rámci tohoto zadávacího řízení funkci centrálního zadavatele ve smyslu 

ustanovení § 9, odst. 1, písm. b) a odst. 6 ZZVZ a provádí jménem svým a pověřujících zadavatelů, na 

účet svůj a pověřujících zadavatelů, zadávací řízení v nadlimitní veřejné zakázce „Zvýšení 

zabezpečení informačních systémů, výpočetních středisek a síťové komunikace v nemocnici“, 

realizované formou otevřeného řízení podle ustanovení § 56 a násl. ZZVZ, zahájeného dne 14. 11. 2019 

odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v TED a ve Věstníku veřejných zakázek, 

pod evidenčním číslem Z2019-040950 (dále též „zadávací řízení“). 

Zadavatelé, pro které je centralizované zadávací řízení prováděno je v souladu s ustanovením § 9 odst. 

3 ZZVZ: 

 Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

Název projektu: „Zvýšení zabezpečení informačních systémů, výpočetních středisek a síťové 
komunikace v nemocnici“ 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006971 

IČO: 00534188 

Sídlo: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Zastoupena: Ing. Tomáš Stejskal 

 Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Název projektu: Zvýšení zabezpečení informačních systémů, výpočetních středisek a síťové 
komunikace v nemocnici 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006975 

IČO: 47813750 

Sídlo: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

Zastoupena: MUDr. Ladislav Václavec, MBA 

 Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Název projektu: Zvýšení zabezpečení informačních systémů, výpočetních středisek a síťové 
komunikace v nemocnici 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006969 

IČO: 00844896 

Sídlo: Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

Zastoupena: Ing. Norbert Schellong, MPH 

 Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

Název projektu: Zvýšení zabezpečení informačních systémů, výpočetních středisek a síťové 
komunikace v nemocnici 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006967 

IČO: 00844853 

Sídlo: Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná Ráj 

Zastoupena: Ing. Pavel Rydrych 

 

Na základě výsledků tohoto zadávacího řízení uzavře centrální zadavatel s vybraným dodavatelem 
Kupní smlouvu a smlouvu o poskytnutí licencí a rámcovou smlouvu na poskytování podpory a rozvoje 
(dále jen „Kupní smlouva“). 

 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 6 / 22 - 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Centrální zadavatel uvádí, že zadávací dokumentace (dále také ZD) dle ust. § 28, odst. 1, písm. b) 

ZZVZ vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

Obsahuje doplňující informace k oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací podmínky, které 

bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh je ze strany centrálního zadavatele v souladu 

ustanovením § 96 ZZVZ uveřejněna na profilu centrálního zadavatele, na adrese: 

https://msk.ezak.cz/contract_display_4759.html k volnému stažení s tím, že příslušná část zadávací 

dokumentace (viz níže) je v souladu s ust. § 96 odst. 2 ZZVZ poskytována dodavatelům pouze na 

vyžádání. Na profilu zadavatele budou zároveň uveřejňovány vysvětlení, změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

 

Příloha č. 6a, 6b a 7 zadávací dokumentace obsahuje důvěrné informace. Tato část zadávací 
dokumentace bude poskytnuta dodavatelům v souladu s ust. § 36 odst. 8 ve spojení s § 96 odst. 2 ZZVZ 
pouze na základě žádosti a oproti předložení podepsané Dohody o mlčenlivosti (dále jen „NDA“). Vzor 
NDA, tvořící přílohu č. 8 této zadávací dokumentace, je uveřejněn současně se zadávací dokumentací 
na profilu zadavatele k volnému stažení. 

NDA předkládaná ze strany dodavatele jako žadatele o části zadávací dokumentace obsahující důvěrné 
informace musí plně korespondovat s textací vzoru NDA uveřejněného dle předchozího odstavce (místa 
k doplnění ze strany dodavatele jsou označena jako [DOPLNÍ DODAVATEL]) a musí být podepsána 
osobou/osobami oprávněnými zastupovat dodavatele. Pokud NDA bude na základě předchozího 
zmocnění podepsána jinou osobou než osobou/osobami oprávněnými zastupovat dodavatele, musí být 
takové zmocnění předloženo společně s NDA. 

Zadavatel preferuje doručení návrhu NDA v elektronické podobě a řádně elektronicky podepsaného 
(osobou oprávněnou); současně se musí jednat o neuzamčený formát dokumentu, aby byl umožněn 
podpis ze strany zadavatele. Zadavatel požaduje doručení návrhu NDA datovou schránkou nebo 
prostřednictvím profilu zadavatele. 

Za doručení písemné žádosti dodavatele dle ust. § 96 odst. 2 ZZVZ bude zadavatel považovat až 
doručení NDA v uvedeném smyslu. Zadavatel následně elektronicky podepsané NDA zašle zpět 
dodavateli vč. všech neveřejných příloh zadávací dokumentace. 

Lhůta pro odeslání neveřejných částí zadávací dokumentace činí dle § 96 odst. 2 ZZVZ 3 pracovní dny 
od řádného doručení NDA. 

 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy.  

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník zadávacího řízení (dále také „účastník“) přijímá 

a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně případného následného vysvětlení zadávací 

dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace učiněných v souladu se zákonem. Zadavatel 

předpokládá, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a 

termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Centrální zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka může být považována za 

nesplnění zadávacích podmínek a může představovat důvod pro vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení. 

 

https://msk.ezak.cz/contract_display_4759.html


 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 7 / 22 - 

3. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Účel veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je zvýšit úroveň zabezpečení informačních systémů, výpočetních středisek a 

síťové komunikace výše uvedených nemocnic. Zajistit automatický sběr a archivaci logů z jednotlivých 

informačních systémů a jiných aktivních prvků v síťovém prostředí nemocnice včetně reportingu a 

analýzy bezpečnostních incidentů nebo jiných abnormálních stavů. Výše uvedená opatření budou 

sloužit ke zvýšení odolnosti významných systémů proti kybernetickým hrozbám a doplní soubor 

opatření, které byly zavedeny v souvislosti s platností zákona 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti. 

Dále je účelem veřejné zakázky naplnění povinností uvedených v nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) zejména zvýšení ochrany osobních údajů a zlepšení technického zabezpečení 

přístupu k osobním údajům. 

 

3.2. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Veřejná zakázky je prováděna za účelem realizace projektu „Zvýšení zabezpečení informačních 

systémů, výpočetních středisek a síťové komunikace v nemocnici“. Předmět veřejné zakázky je 

spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) prostřednictvím výzvy č. 

10. 

Předmětem veřejné zakázky je: 

1) pořízení informačních a komunikačních technologií, jejich implementace do stávajícího systému 

vč. záručního servisu a 

2) technická podpora, helpdesk, maintenance/subscription, upgrade a update a rozšířený servis 

dodaného řešení.  

Realizací veřejné zakázky dojde k zajištění potřeb, které vyplývají ze správy identit a jejich životního 

cyklu, sledování vnitřního komunikačního provozu a zvýšení komfortu uživatelů informačních systémů 

a zvýšení bezpečnosti prostředí v souvislosti s naplněním požadavků zákona č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti a vyhlášky č. 316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. 

 

Specifikace části 1 VZ 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka, implementace a následná podpora nástroje Identity 

Management (dále také „IDM“). 

 

Specifikace části 2 VZ 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka, implementace a následná podpora nástroje SIEM a nástrojů 

pro monitoring síťového provozu a privilegovaných účtů. 

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek zpracovaných v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v příloze č. 6 zadávací dokumentace 

(Technické specifikaci) a v obchodních podmínkách (závazném návrhu Kupní smlouvy) v příloze č. 2 

zadávací dokumentace. 

 

3.3. Dělení zakázky na části 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části. Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu nebo více částí 
veřejné zakázky. Každá část veřejné zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 8 / 22 - 

 

Část 1 – Nástroj pro řízení přístupových oprávnění – IDM 

Předmětem plnění je dodávka a implementace „Identity management systému“ (IDM), který umožní 
automatizovat správu organizačních struktur, systematizovaných míst a účtů (identit) uživatelů. 
Základním zdrojem dat pro IDM bude stávající personální systém VEMA. 

Podrobný popis předmětu plnění je uveden v Příloze č. 6a) – Technická specifikace pro část 1. 

 

Část 2 – Nástroj pro sběr a vyhodnocení kybernetických bezpečnostních událostí – SIEM, nástroj 
pro detekci kybernetických bezpečnostních událostí a nástroj pro monitoring privilegovaných 
účtů 

Předmětem plnění je dodávka a implementace systému, který: 

 poskytuje monitoring systémových změn a uživatelských aktivit v reálném čase; 

 bude schopen objevit hrozby a neoprávněné vniknutí; 

 poskytne správu bezpečnostních událostí a jejich vzájemné propojení; 

 poskytne správu logů a automatizaci odpovědí na incidenty; 

v rámci jedné, integrované a škálovatelné infrastruktury. 

Předmětem plnění v části 2 je dále dodávka a implementace systému pro monitorování veškerého 
provozu na počítačové síti s cílem udržet svou infrastrukturu, data a významné procesy dostatečně 
chráněné, spolehlivé a dostupné. Systém dohledu nad síťovým provozem musí zajistit včasnou výstrahu 
v případě podezřelých stavů, musí předcházet nadměrnému generování false-positive zpráv, a přitom 
reagovat na relevantní low-profile události. Systém musí podporovat záznam událostí a stavů na 
síťových prvcích a koncových zařízeních ve vztahu k procesům a službám. Dalším požadavkem je 
dohled a alertování snížené nebo žádné dostupnosti definovaných aktiv. 

Dále je předmětem plnění dodávka a nasazení systému pro kompletní dohled nad veškerými 
dodavatelskými (ale nejen jimi) aktivitami umožňující nahrávání všech vzdálených připojení včetně 
záznamu textu pro rychlejší orientaci v nahrávkách. 

 

Podrobný popis předmětu plnění je uveden v Příloze č. 6b) – Technická specifikace pro část 2. 

 

3.4. Klasifikace předmětu plnění 

Předmět plnění (shodný pro obě části VZ) CPV kód 

Dodávka programového vybavení 72268000-1 

Implementace programového vybavení 72263000-6 

Technická podpora 71356300-1 

Balík dat a programového vybavení 48732000-8 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

4.1. Doba plnění 

Dodávka předmětu plnění bude provedena do 6 měsíců od nabytí účinnosti Kupní smlouvy s 
předpokladem následujících milníků plnění: 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 9 / 22 - 

1. Dodávka a implementace technologické infrastruktury do 2 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
Kupní smlouvy. 

2. Implementace informačních systémů a ukončení testovacího provozu do 31. 5. 2020 (testovací 
provoz bude proveden v délce nejméně 30 kalendářních dnů). 

3. Podpora dodaných produktů (HW a SW) od podpisu akceptačního protokolu dle konkrétní části 
plnění.  

 

4.2. Místo plnění 

Centrální zadavatel stanoví, že místem plnění veřejných zakázek je Česká republika, a to v návaznosti 
na povahu poskytovaného plnění, zejména sídlo centrálního zadavatele a sídla pověřujících zadavatelů. 

 

4.3. Předpokládaná hodnota  

Centrální zadavatel uvádí že předpokládaná hodnota byla centrálním zadavatelem stanovena v souladu 

s §16 a násl. ZZVZ a činí: 

 

Předpokládaná hodnota pro část 1 

Celková předpokládaná hodnota: 12 241 000,- Kč bez DPH 

Dodávka řešení: 10 981 000,- Kč bez DPH 
Servis řešení:  1 260 000,- Kč bez DPH 

 

 Celková 
přepokládaná 
hodnota v Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
hodnota dodávky 
řešení v Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
hodnota servisu řešení 
v Kč bez DPH 

Nemocnice Třinec p.o. 2 436 000,- 2 220 000,- 216 000,- 

Nemocnice ve Frýdku-
Místku p.o. 

2 362 000,- 2 086 000,- 276 000,- 

Nemocnice s poliklinikou 
Havířov, p.o 

2 533 000,- 2 257 000,- 276 000,- 

Nemocnice s poliklinikou 
Karviná-Ráj, p.o. 

2 474 000,- 2 198 000,- 276 000,- 

Slezská nemocnice v 
Opavě, p.o. 

2 436 000,- 2 220 000,- 216 000,- 

 

Předpokládaná hodnota pro část 2 

Celková přepokládaná hodnota: 19 722 000,- Kč bez DPH 

Dodávka řešení: 15 112 000,- Kč bez DPH 

Servis řešení: 4 610 000,- Kč bez DPH 

 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 10 / 22 - 

 

 Celková 
přepokládaná 
hodnota v Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
hodnota dodávky 
řešení v Kč bez DPH 

Předpokládaná 
hodnota servisu 
řešení v Kč bez DPH 

Nemocnice Třinec p.o. 3 884 400,- 2 962 400,- 922 000,- 

Nemocnice ve Frýdku-
Místku p.o. 

4 034 400,- 3 112 400,- 922 000,- 

Nemocnice s poliklinikou 
Havířov, p.o 

3 734 400,- 2 812 400,- 922 000,- 

Nemocnice s poliklinikou 
Karviná-Ráj, p.o. 

4 034 400,- 3 112 400,- 922 000,- 

Slezská nemocnice v 
Opavě, p.o. 

4 034 400,- 3 112 400,- 922 000,- 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální přípustnou nabídkovou cenou. 

V případě, že nabídka účastníka bude obsahovat nabídkovou cenu vyšší, než je předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky, bude nabídka tohoto účastníka vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení. 

Předpokládaná hodnota zahrnuje vždy cenu požadovaného HW (aktivní prvky), SW díla (licencí) a 

současně veškeré náklady vztahující se k dodávce, zejména dopravné, implementaci a nastavení, 

propojení dodaného díla do celkového funkčního celku s ostatním HW a/nebo SW a aplikačním 

vybavením zadavatele a zaškolení zaměstnanců příslušného HW a/nebo SW aplikace včetně 

zabezpečení standardních podmínek záručního servisu k bezproblémovému užívání dodaného díla po 

celou délku trvání záruční doby. 

 

5. KVALIFIKACE 

5.1. Základní informace o kvalifikaci 

Prokázání splnění kvalifikace stanovení v této ZD je předpokladem pro výběr dodavatele ve smyslu 

ustanovení §122 a násl. ZZVZ. Účastníci zadávacího řízení, kteří neprokáží splnění kvalifikace 

v předepsaném rozsahu, budou centrálním zadavatelem vyloučeni z účasti na zadávacím řízení veřejné 

zakázky. 

 

5.2. Základní způsobilost podle §74 ZZVZ 

5.2.1. Rozsah prokazování základní způsobilosti 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

a. nebyl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před zahájením tohoto zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, kdy k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží;  

b. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek;  

c. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění;  



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 11 / 22 - 

d. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;  

e. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1), písm. a) uvedeného výše splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele.  

Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické 

osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí 

pobočky závodu. 

 

5.2.2. Prokázání základní způsobilosti 

Centrální zadavatel stanoví, že splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

uvedených pod písmeny a) až e) článku 5.2.1 této ZD prokazuje dodavatel předložením:  

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k podmínce vymezení v ustanovení 5.2.1 písm. a) 
této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k podmínce vymezení v ustanovení 5.2.1 
písm. b) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ); 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k podmínce vymezení 
v ustanovení 5.2.1 písm. b) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ); 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k podmínce vymezení v ustanovení 5.2.1 písm. c) 
této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ); 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k podmínce vymezení v 
ustanovení 5.2.1 písm. d) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ); 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k podmínce vymezení v ustanovení 5.2.1 písm. 
e) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ).  

 

Centrální zadavatel doporučuje použít k prokázání části základní způsobilosti (§ 74 odst. 1 písm. b), c) 
a e) ZZVZ), kterou lze dle ust. § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) ZZVZ prokázat čestným prohlášením, vzorový 
formulář dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

5.3. Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost prokazuje dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 

v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

5.4. Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ 

Zadavatel nevyžaduje. 

 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 12 / 22 - 

5.5. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který centrálnímu zadavateli předloží: 

1. Ve smyslu ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, zpracovaný formou čestného 

prohlášení podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem za dodavatele, s uvedením: 

a) název zakázky, 

b) název a identifikační údaje subjektu vč. sídla, kterému byla významná služba poskytnuta, 

c) popis poskytnuté dodávky, ze kterého budou požadavky centrálního zadavatele na 

významné dodávky vyplývat, 

d) informaci o období realizace významné dodávky od-do v měsících (např. leden 2016 – září 

2016), přičemž významná dodávka nesmí být starší 3 let a pro posouzení kvalifikace bude 

rozhodný měsíc ukončení dodávky, 

e) jméno a kontaktní údaje osoby objednatele, u které si bude moci centrální zadavatel ověřit 

předložené informace. 

 

A. Centrální zadavatel stanovuje minimální úroveň výše uvedené technické kvalifikace pro 
část 1 takto: 

Dodavatel je povinen předložit centrálnímu zadavateli seznam významných dodávek v oblasti 

Identity Management systému, který bude obsahovat alespoň 3 významné dodávky, jejichž 

předmětem je dodávka shodného či obdobného charakteru, jako předmět plnění části 1 této VZ: 

 Dodávka systému IDM (instalace, konfigurace a uvedení do provozu) v minimální hodnotě 
1 500 000 Kč bez DPH v rámci jedné zakázky pro jednoho objednatele. 

 

B. Centrální zadavatel stanovuje minimální úroveň výše uvedené technické kvalifikace pro 
část 2 takto: 

Dodavatel je povinen předložit centrálnímu zadavateli seznam významných dodávek který bude 

obsahovat dodávky, jejichž předmětem je dodávka shodného či obdobného charakteru, jako 

předmět plnění části 2 této VZ: 

 3 významné dodávky řešení SIEM (instalace, konfigurace a uvedení do provozu) 
v minimální hodnotě 1 000 000 Kč bez DPH v rámci jedné zakázky pro jednoho 
objednatele; 

 3 významné dodávky monitoringu síťového provozu (instalace, konfigurace a uvedení do 
provozu) v minimální hodnotě 1 000 000 Kč bez DPH v rámci jedné zakázky pro jednoho 
objednatele; 

 3 významné dodávky monitoringu privilegovaných účtů (instalace, konfigurace a uvedení 
do provozu) v minimální hodnotě 300 000 Kč bez DPH v rámci jedné zakázky pro jednoho 
objednatele. 

 

Centrální zadavatel doporučuje použít k prokázání technické kvalifikace (§ 79 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ) vzorový formulář dle přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

2. Ve smyslu ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ seznam techniků, kteří se budou přímo podílet 

na plnění VZ včetně osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (dále jen „seznam techniků“). 

Seznam techniků (členů realizačního týmu) bude obsahovat: 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 13 / 22 - 

a) Pozice členů v týmu a stručnou specifikaci plněných úkolů v rámci řešení VZ. 

b) Seznam osvědčení o dosaženém vzdělání a dalších osvědčení a certifikátů, týkajících 

se vzdělání a odborné kvalifikace člena realizačního týmu ve vazbě na předmět VZ. 

c) Kopie osvědčení o dosaženém vzdělání a další osvědčení a certifikáty týkající se vzdělání 

a odborné kvalifikace příslušného člena realizačního týmu. 

V seznamu techniků bude u každého technika / člena týmu uvedeno: 

a) jméno a příjmení, 

b) pozice v rámci realizačního týmu, 

c) stupeň vzdělání a jeho obor, 

d) délka praxe v předmětné oblasti VZ s uvedením této oblasti/oblastí, 

e) informace o účasti na realizovaných významných dodávkách. 

 

A. Technici (členové realizačního týmu) pro část 1 budou splňovat následující 

kvalifikační předpoklady: 

a) Vedoucí realizačního týmu (1 osoba) 

 VŠ vzdělání technického směru; 

 musí být držitelem mezinárodní certifikace pro řízení projektů (např. PRINCE2 

nebo IPMA); 

 min. 3 roky praxe v oboru shodném s předmětem plnění na pracovní pozici 

shodné/obdobné vedoucího projektu; 

 účast na min. 1 zakázce odpovídající požadavkům na významnou zakázku pro 

část 1 VZ v roli projektového manažera, s tím, že tato osoba nesla hlavní 

odpovědnost za odborné a kvalitní provedení zakázky; 

 musí mít znalost českého jazyka slovem i písmem v komunikativní úrovni. 

b) Člen realizačního týmu IDM (2 osoby) 

 vzdělání technického směru, minimálně SŠ; 

 musí být držitelem certifikace (osvědčení/potvrzení) k nabízeným produktům 

týkajícím se instalace a zprovoznění IDM vystavené výrobcem nebo jinou 

právnickou či fyzickou osobou zastupující práva výrobce v EHP, která potvrzuje 

výše uvedenou zkušenost nabízené technologie; 

 min. 5 let praxe, resp. zkušenosti s instalací a správou nabízené technologie 

IDM; 

 musí mít znalost českého jazyka slovem i písmem v komunikativní úrovni. 

 

B. Technici (členové realizačního týmu) pro část 2 budou splňovat následující 

kvalifikační předpoklady: 

a) Vedoucí realizačního týmu (1 osoba) 

 VŠ vzdělání technického směru; 

 musí být držitelem mezinárodní certifikace pro řízení projektů (např. PRINCE2 

nebo IPMA); 

 min. 3 roky praxe v oboru shodném s předmětem plnění na pracovní pozici 

shodné/obdobné vedoucího projektu; 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 14 / 22 - 

 účast na min. 1 zakázce odpovídající požadavkům na významnou zakázku pro 

část 2 VZ v roli projektového manažera, s tím, že tato osoba nesla hlavní 

odpovědnost za odborné a kvalitní provedení zakázky; 

 musí mít znalost českého jazyka slovem i písmem v komunikativní úrovni. 

b) Člen realizačního týmu SIEM (2 osoby) 

 SŠ vzdělání technického směru; 

 musí být držitelem certifikace (osvědčení/potvrzení) k nabízeným produktům 

týkajícím se instalace a zprovoznění SIEM vystavené výrobcem nebo jinou 

právnickou či fyzickou osobou zastupující práva výrobce v EHP, která potvrzuje 

výše uvedenou zkušenost nabízené technologie; 

 min. 3 roky praxe, resp. zkušenosti s instalací a správou nabízené technologie 

SIEM; 

 musí mít znalost českého jazyka slovem i písmem v komunikativní úrovni. 

c) Člen realizačního týmu monitoringu síťového provozu (1 osoba) 

 SŠ vzdělání technického směru; 

 musí být držitelem certifikace (osvědčení/potvrzení) k nabízeným produktům 

týkajícím se instalace a zprovoznění monitoringu síťového provozu vystavené 

výrobcem nebo jinou právnickou či fyzickou osobou zastupující práva výrobce 

v EHP, která potvrzuje výše uvedenou zkušenost nabízené technologie; 

 min. 3 roky praxe, resp. zkušenosti s instalací monitoringu síťového provozu; 

 musí mít znalost českého jazyka slovem i písmem v komunikativní úrovni. 

d) Člen realizačního týmu monitoringu privilegovaných účtů (1 osoba) 

 SŠ vzdělání technického směru; 

 min. 3 roky praxe, resp. zkušenosti s instalací a správou monitoringu 

privilegovaných účtů; 

 musí mít znalost českého jazyka slovem i písmem v komunikativní úrovni. 

 

K doložení těchto kritérií technické kvalifikace dodavatel doloží prosté kopie: 

 příslušný doklad o nejvyšším vzdělání (maturitní vysvědčení, diplom); 

 certifikát vystavený výrobcem nebo jinou právnickou či fyzickou osobou zastupující práva 
výrobce v EHP, který potvrzuje výše uvedenou zkušenost nabízené technologie; 

 čestné prohlášení osoby, z něhož bude zřejmé, že tato osoba má praxi ve výše uvedené oblasti 
a délce; 

 čestné prohlášení osoby, které jednoznačně osvědčí, že má znalost českého jazyka slovem i 
písmem na komunikativní úrovni. 

 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 4 ZZVZ centrální zadavatel uvádí, že dodavatel je oprávněn k 

prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace použít dodávky, které poskytl:  

a)  společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel; nebo 

b)  jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 

  

3. Ve smyslu ust. § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených 

k dodání. 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 15 / 22 - 

Centrální zadavatel stanovuje minimální úroveň výše uvedené technické kvalifikace takto: 

a) Centrální zadavatel požaduje v rámci nabídek předložit textový popis zahrnující označení 

nabízených produktů a údaje prokazující splnění požadovaných minimálních parametrů. 

Dodavatel může předložit vlastní textový popis, katalogové / produktové listy či obdobné 

podklady. Dodavatel je oprávněn předložit katalogové / produktové listy také v anglickém 

jazyce. 

b) Součástí textového popisu nabízených produktů bude i vyplněná tabulka uvedená v příloze 

č. 6a, resp. 6b "Technická specifikace" této zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen 

předložit takový návrh řešení, na základě kterého centrální zadavatel bude moci posoudit 

navrhovaný způsob řešení. 

c) Zadavatel dle § 104 písm. a) ZZVZ požaduje po účastnících předvedení prototypu / 

vzorku části dodávky pro část 1 veřejné zakázky. V rámci posouzení a ověření nabídek z 

pohledu, zda nabídky dodavatelů splňují vybrané parametry funkčnosti dle požadavků 

zadavatele, bude dodavatel na výzvu zadavatele povinen předvést funkční vzorek (prototyp) 

nabízeného plnění, přičemž dodavatel je povinen prokázat, že nabízené řešení je funkční v 

rozsahu funkcionalit vymezených v příloze č. 6a zadávací dokumentace. Ukázka funkčního 

prototypu bude zároveň podkladem pro hodnocení nabídek. Předvedení prototypu / vzorku 

bude probíhat v prostorách zadavatele. Účastník je povinen zajistit takové technické a 

personální vybavení, které umožní plnohodnotnou demonstraci funkcionalit nabízeného 

řešení v rozsahu požadavků uvedených v příloze č. 6a zadávací dokumentace. Ukázka se 

bude odehrávat v prostorách zadavatele. Dodavateli bude k dispozici projektor (formát 16:9 s 

možností připojení počítače dodavatele přes HDMI). Zadavatel dále zajistí konektivitu do 

internetu, nicméně je akceptovatelné i připojení k internetu přes síť mobilních operátorů 

zajištěné účastníkem. Další vybavení potřebné pro prezentaci funkčního vzorku je povinen 

zajistit si účastník. Účastník je povinen předvést funkční vzorek nabízeného řešení do 5 

pracovních dnů od písemné výzvy zadavatele. Odmítnutí ověření správnosti funkčnosti, stejně 

tak jako nefunkční vzorek, nebo neúplná prezentace nabízeného řešení, bude zadavatelem 

posuzováno jako nesplnění podmínek zadávací dokumentace. V takovém případě bude 

nabídka účastníka vyloučena dle § 122, odst. 7) z další účasti v zadávacím řízení. Výsledek 

testu bude zaznamenán v protokolu podepsaném pověřeným zástupcem zadavatele. 

 

5.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (Poddodavatelé) 

Centrální zadavatel stanoví, že není-li dodavatel schopen prokázat splnění určité části ekonomické 

nebo technické kvalifikace požadované v článcích 5.4 a 5.5 této ZD v plném rozsahu, je oprávněn 

prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob za podmínek 

stanovených v ustanovení § 83 ZZVZ.  

Centrální zadavatel stanoví, že dodavatel je v takovém případě povinen předložit v rámci své nabídky 

na plnění:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ a článku 5.3 této 

ZD jinou osobou;  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby;  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a článku 5.2 této ZD jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky , a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

V souladu s ustanovením § 83 odst. 2 ZZVZ centrální zadavatel stanoví, že prokazuje-li dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ a 

článku 5.5 této ZD vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) tohoto článku 5.6 této 

ZD obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat plnění, ke kterému se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje.  



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 16 / 22 - 

V souladu s ustanovením § 83 odst. 2 ZZVZ centrální zadavatel uvádí, že požadavek podle písm. d) 

tohoto článku 5.6 této ZD výše bude vždy splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby bude 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění této VZ společně s dodavatelem.  

V souladu s ustanovením § 83 odst. 3 ZZVZ centrální zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, 

jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 a článkem 5.4 této ZD, 

nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Pro vyloučení všech 

pochybností v této souvislosti centrální zadavatel stanoví, že bude-li dodavatel prokazovat splnění 

ekonomické kvalifikace nebo její části, jak je definována dále v této ZD, prostřednictvím jiné osoby, je 

dodavatel povinen předložit v rámci své nabídky písemný závazek jiné osoby, prostřednictvím které 

dodavatel bude prokazovat splnění ekonomické kvalifikace nebo její části, jehož obsahem bude 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění této veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 

5.7. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

Centrální zadavatel stanoví, že v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost 

podle ustanovení § 74 ZZVZ a článku 5.2 této ZD a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ a 

článku 5.3 této ZD každý dodavatel samostatně.  

Splnění ostatních požadavků na profesní způsobilost, ekonomickou kvalifikaci nebo technickou 

kvalifikaci stanovených centrálním zadavatelem v této ZD musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ centrální zadavatel požaduje, aby v případě, kdy 

dodavatelé podají společnou nabídku, nesli všichni dodavatelé podávající takovou společnou nabídku 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně a aby tuto skutečnost v rámci své 

nabídky doložili ve smyslu předmětného ustanovení ZZVZ. 

 

5.8. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

Centrální zadavatel stanoví, že byla-li kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném centrálním zadavatelem.  

 Podrobnosti k formě a podobě dokladů jsou stanoveny v článku 5.11 této ZD. 

 

5.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit centrálnímu zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ), a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, přičemž tento 

výpis nahrazuje doklad prokazující: a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, resp. článku 5.2 této ZD; 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, resp. článku 5.3 této ZD v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

V souladu s ustanovením § 228 odst. 2 ZZVZ centrální zadavatel přijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 

nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. 

Centrální zadavatel však nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ.  

Centrální zadavatel stanoví, že stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může 

dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 

sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 17 / 22 - 

5.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit centrálnímu zadavateli certifikát vydaný v 

rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v     § 239 ZZVZ, a to 

ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace.  

 

5.11. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 

ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel oprávněn předložit v kopii, nikoliv však ve formě 

čestného prohlášení.  

Před uzavřením Kupní smlouvy je vítězný dodavatel povinen předložit originál nebo ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v zadávacím řízení, a to v souladu s ust. § 45 odst. 1) 

a § 104 ZZVZ. 

Centrální zadavatel stanoví, že veškerá čestná prohlášení předkládaná dodavatelem v souladu s touto 

ZD musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. Jedná-li taková osoba 

na základě plné moci, musí být taková plná moc součástí nabídky dodavatele. 

 

5.12. Změny v kvalifikaci  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu centrálnímu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do deseti 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 

ke kvalifikaci.  

Povinnost podle předchozího odstavce tohoto článku této ZD účastníku zadávacího řízení nevzniká, 

pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že    

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny;  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se centrální zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v tomto článku této ZD, 

centrální zadavatel takového dodavatele bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

Obchodní podmínky centrálního zadavatele včetně platebních jsou připojeny ve formě závazného 

návrhu Kupní smlouvy a smlouvy o poskytnutí licencí a rámcové smlouvy na poskytování podpory 

(příloha č. 2) a je v celém svém rozsahu pro dodavatele závazná. 

Text Kupní smlouvy dodavatel fyzicky do nabídky nepřikládá, pouze v nabídce písemně prohlásí, 

že s tímto zněním souhlasí, a to např. odkazem na poslední verzi textu Kupní smlouvy uveřejněné 

na profilu zadavatele. Pro tyto účely lze využít prohlášení, které je součástí Krycího listu (příloha 

č. 1). 

Přílohu č. 1 Kupní smlouvy bude tvořit podrobný soupis předmětu dodávky (identifikace a technická 

specifikace dodávky). 

Přílohu č. 2 Kupní smlouvy bude tvořit Cenový rozpad (Podrobný nabídkový rozpočet – viz příloha č. 5 

zadávací dokumentace – použitý v nabídce dodavatele). 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 18 / 22 - 

Vzor Kupní smlouvy obsahuje „žlutě podbarvená“ místa, která budou před uzavřením Kupní smlouvy 

doplněna v souladu s ust. § 124 odst. 4 ZZVZ dle nabídky vybraného dodavatele. Kupní smlouva bude 

dále upravena v souladu s identifikací a poptávkou konkrétního pověřujícího zadavatele, tj. pověřující 

zadavatelé uzavřou samostatné Kupní smlouvy odpovídající závaznému vzoru uvedenému v příloze č. 

2 při dodržení podmínek nabídky vítězného dodavatele. 

Účastník podáním své nabídky dává souhlas s tím, aby centrální zadavatel uveřejnil informace o jeho 

nabídce v rozsahu požadovaném ZZVZ. 

 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude zpracována dodavatelem v souladu s předmětem a požadavky této zadávací 

dokumentace. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů dodavatele, které jsou nezbytné k řádnému dodání, instalování a zprovoznění poptávaných 

technologií a veškeré předpokládané náklady na zajištění požadovaného servisu v záruční době, dále 

veškeré náklady na zaškolení zaměstnanců zadavatele. Nabídková cena také musí zohlednit veškerá 

rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflaci), a to po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky. 

Nabídková cena uvedená dodavatelem může být překročena pouze v případě změny předpisů 

týkajících se daně z přidané hodnoty. Po změně předpisů bude částka upravena v souladu s touto 

změnou. 

Dodavatel je povinen předložit jako součást nabídky Podrobný nabídkový rozpočet. V rozpočtu 

dodavatel uvede podrobný popis předmětu veřejné zakázky včetně požadovaného množství, dílčího 

ocenění a součtu všech dílčích cen. Součet všech dílčích cen musí odpovídat celkové nabídkové ceně 

za předmět veřejné zakázky uvedené v Krycím listu nabídky. Podrobný nabídkový rozpočet bude 

přílohou č. 2 Kupní smlouvy. 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu částkou v českých korunách v členění bez DPH, částka 

DPH a s DPH. V případě, že v rozpočtu budou uvedeny položky v různých sazbách DPH, budou 

uvedeny odděleně. Celková nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky 

(příloha č. 1 této zadávací dokumentace). 

Centrální zadavatel stanoví, že nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu. 

Centrální zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího 

řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení 

zdůvodněna. 

 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY  

8.1. Požadavky na formu a obsah zpracování nabídek 

Tato veřejná zakázka je zadávána prostřednictvím elektronického nástroje centrálního zadavatele E-
ZAK, na adrese profilu centrálního zadavatele. 

Veškerá komunikace s centrálním zadavatelem může probíhat pouze elektronicky přednostně 
prostřednictvím tohoto elektronického nástroje, popř. prostřednictvím Informačního systému datových 
schránek.  

Nabídky mohou být podány výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
v souladu s § 211 ZZVZ – žádný jiný způsob podání nabídek není přípustný. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open 
Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

Veškeré náležitosti a úkony (např. registrace do elektronického nástroje zadavatele) nutné pro podání 
nabídky je účastník povinen zjistit a zajistit si samostatně v dostatečném předstihu před koncem lhůty 
pro podání nabídek. Kontaktní údaje na podporu elektronického nástroje jsou dostupné prostřednictvím 
profilu centrálního zadavatele.  



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 19 / 22 - 

Centrální zadavatel uvádí další informace k podání nabídky v elektronické podobě:  

a) pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK 
dostupný na profilu centrálního zadavatele, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho 
použití a kontakty na uživatelskou podporu;  

b) účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 
nástroji. 

Centrální zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Centrální 
zadavatel doporučuje zohlednit zejména rychlost připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 
byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky 
do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh).  

Účastník v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi účastníkem a centrálním 

zadavatelem. Pokud podává nabídku více účastníků společně, uvedou též osobu, která bude zmocněna 

zastupovat tyto účastníky při styku se centrálním zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 

8.2. Jazyk nabídek 

Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá korespondence musí být 

v českém jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 

bez překladu. Doklady pro prokázání technické kvalifikace, zejm. doklady o školení a odborné certifikaci, 

případně doklady popisující předmět plnění (technické listy apod.) mohou být dodavatelem předloženy 

v anglickém jazyce bez překladu. 

 

8.3. Požadavky na členění nabídky 

Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem a veškeré dokumenty požadované 

centrálním zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Nabídka dodavatele by měla být strukturována následujícím způsobem: 

1) Obsah nabídky 

2) Krycí list 

3) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti 

4) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

5) Doklady prokazující splnění technické kvalifikace vč. popisů faktického obsahu dodávky (minimální 

požadavky viz příloha č. 6 této zadávací dokumentace) 

6) Podrobný nabídkový rozpočet 

7) Návrh Kupní smlouvy doplněný o údaje z nabídky dodavatele v editovatelné podobě (např. ve 

formátu MS Word). Doplněný návrh může být k nabídce připojen jako samostatná příloha a nemusí 

být elektronicky podepsaný dodavatelem. 

8) Případně další dokumenty, jsou-li centrálním zadavatelem požadovány nebo jsou ze strany 

dodavatele vnímány jako nezbytné pro úplné podání nabídky dodavatele (např. plná moc pro 

oprávněnou osobu, smlouva s poddodavatelem, smlouva o společnosti apod.). 

 



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 20 / 22 - 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA A POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

9.1. Zadávací lhůta 

V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci řízení svými 

nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 

120 dní. 

 

10. ZPŮSOB, TERMÍN A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK 

10.1. Způsob podání nabídky 

Nabídky mohou být podávány podle § 211 ZZVZ pouze v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje s profilem centrálního zadavatele. Podání nabídky v listinné podobě centrální 

zadavatel nepřipouští. 

Varianty nabídky centrální zadavatel nepřipouští. 

 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Centrální zadavatel stanoví, že lhůta pro podání nabídek uplyne dne 27. 12. 2019 v 10.00 hodin. 

 

10.3.  Otevírání obálek 

Otevírání nabídek proběhne dne 27. 12. 2019 v 10.00 hodin, na kontaktní adrese centrálního 

zadavatele.  

Centrální zadavatel stanoví, že otevírání nabídek podaných v elektronické podobě se uskuteční v 

souladu s ustanovením § 109 ZZVZ.  

Centrální zadavatel stanoví, že v rámci otevírání nabídek podaných v elektronické podobě bude 

předmětem kontroly, zda byly nabídky podány ve lhůtě pro podání nabídek, zda jsou podané nabídky 

autentické, jakož i zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před otevřením manipulováno a 

zda nebylo jedním dodavatelem podáno více nabídek.  

Centrální zadavatel stanoví, že otevírání nabídek podaných v elektronické podobě je neveřejné.  

 

11. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA NABÍDEK 

Část 1 

Nabídky budou hodnoceny podle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, tj. budou 

hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Centrální zadavatel stanoví, že pro účely hodnocení nabídek jsou dodavatelé povinni předložit v rámci 

své nabídky Položkový rozpočet, který tvoří Přílohu č. 5a této ZD. 

 

Část 2 

Nabídky budou hodnoceny podle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, tj. budou 

hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  



 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 21 / 22 - 

Centrální zadavatel stanoví, že pro účely hodnocení nabídek jsou dodavatelé povinni předložit v rámci 

své nabídky Položkový rozpočet, který tvoří Přílohu č. 5b této ZD 

 

 

Nabídky budou seřazeny vzestupně podle jejich nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší nabídkovou 

cenu, přičemž jako nejvýhodnější bude centrálním zadavatelem vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za celý předmět plnění uvedená na Krycím listu nabídky (viz příloha 

č. 1 zadávací dokumentace). Rozhodující je cena bez DPH. 

 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ požadovat Vysvětlení ZD (tj. k jakékoliv části ZD včetně příloh). 

Písemná žádost o vysvětlení ZD musí být centrálnímu zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 

stanovené v ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ. Tato žádost o vysvětlení ZD musí být doručována 

přednostně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 

https://msk.ezak.cz/contract_display_4759.html. 

Nebude-li uvedený způsob doručení prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK možný, může být 

žádost o vysvětlení ZD zaslána prostřednictvím datové zprávy, a to do datové schránky na kontaktní 

adresu centrálního zadavatele.  

Centrální zadavatel poskytne vysvětlení ZD v souladu s pravidly stanovenými pro poskytování 

dodatečných informací v § 98 ZZVZ. 

Centrální zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací 

dokumentace z vlastní iniciativy. 

Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na 

kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. Pokud 

dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen ze zadávacího 

řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

 

13. PRÁVA A VÝHRADY CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE  

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v příslušných právních předpisech, vyhrazuje si centrální 

zadavatel níže uvedená práva vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující 

výhrady: 

a. právo na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek v zákonné lhůtě a za 
podmínek vymezených v ZZVZ;  

b. právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace a údaje deklarované 
dodavatelem v nabídce;  

c. právo neposkytovat jakékoliv náhrady nákladů spojených s účastí dodavatelů v zadávacím 
řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. ustanovení § 40 odst. 
4 ZZVZ tím není dotčeno;  

d. právo neposkytovat v souvislosti se zadávacím řízením žádné soutěžní ceny ani jiné platby 
dodavatelům spojené s jejich účastí v zadávacím řízení.  

Centrální zadavatel nepřipouští varianty nabídek – jestliže dodavatel předloží více variant nabídky, bude 

to mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

https://msk.ezak.cz/contract_display_4759.html


 

CZ_NTRINEC_IROP10_00_ZD       - 22 / 22 - 

14. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Závazný návrh Kupní smlouvy a smlouvy o poskytnutí licencí a rámcové smlouvy 

na poskytování podpory  

Příloha č. 3: Vzorový formulář k prokázání splnění části základní způsobilosti dle ust. §74 odst. 

1 písm. b). c), a f) ZZVZ 

Příloha č. 4: Vzorový formulář k prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. §79 odst. 2 

písm. b) ZZVZ 

Příloha č. 5a: Podrobný položkový rozpočet pro část 1 

Příloha č. 5b: Podrobný položkový rozpočet pro část 2 

Příloha č. 6a: Technická specifikace pro část 1 – důvěrné 

Příloha č. 6b: Technická specifikace pro část 2 – důvěrné 

Příloha č. 7: Dohoda o mlčenlivosti (NDA) 

 

 

 

V Třinci dne ………………………. 

 

 

 

       ………………………………………… 

       MUDr. Mgr. Zdeněk Matušek, ředitel 


		2019-11-18T13:13:59+0100
	MUDr. Zdeněk Matušek




